

Precinct resolution

PRECINCT: Kingsford East Precinct **EMAIL:** kingsfordeastprecinct@gmail.com

MEETING DATE: 01 May 2024 **FILE:** F2024/00015

ACTIONED TO: Tony Lehmann, Manager Integrated Transport

RESOLUTION NUMBER: 04/24

Resolution:

Resolution 04/24: The Precinct requests that Council investigate changing Byrd Avenue to be one-way only, with traffic heading in a southerly direction – entering at Sturt and exiting onto Anzac Parade.

Council response:

A detailed report was presented to December Traffic Committee meeting. Link has been provided below to view the full report. Item no. TC 158/24

https://randwick.infocouncil.biz/RedirectToDoc.aspx?URL=Open/2024/12/TC_10122024_MIN_3683_AT.PDF

Council contact

Name: Dilruba Akhter

Title: Acting Coordinator Integrated Transport
09 January 2025

Precinct resolution

PRECINCT: Kingsford East Precinct **EMAIL:** kingsfordeastprecinct@gmail.com

MEETING DATE: 01 May 2024 **FILE:** F2024/00015

ACTIONED TO: Tony Lehmann, Manager Integrated Transport

RESOLUTION NUMBER: 05/24

Resolution:

Resolution 05/24: The Precinct requests that Council investigate traffic calming options in Barker Street to reduce the speed limit, including looking at ways to stop illegal right-hand turns at the intersection of Barker and Forsyth. The Precinct also requests traffic data on this street versus High St. and Rainbow St.

Council response:

A median island is currently installed at the intersection of Barker Street and Forsyth Street to restrict right turns into Forsyth Street from Barker Street and right turns out of Forsyth Street. However, changes to signage are proposed to guide motorists further and reinforce the existing conditions.

The proposal includes a left turn only sign for traffic travelling northbound on Forsyth Street and the addition of a No Right Turn sign for traffic travelling eastbound on Barker Street.

This item will be submitted to the November Local Traffic Committee meeting which is due to be held on 12 November 2024.

With respect to the requested traffic data, Barker Street, Rainbow Street and High Street are over 1.5km long. Could the precinct kindly indicate for which part of each street traffic count data is requested for? it may be best to clarify with Council officers the objective of your query so that we can inform you of the current data we have.

Council contact

Shenara Wanigasekera
Transport Engineer
04 November 2024